
  

 

PORTARIA N.º 4.837, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

 

 

Dispõe sobre a baixa de equipamentos do patrimônio 

da Câmara Municipal de Unaí (MG). 

 

 

 

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “v” do inciso I do artigo 80 da Resolução n.º 

195, de 25 de novembro de 1992, c/c o disposto no artigo 22 da Lei Orgânica do Município,  

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º Determinar que sejam baixados do patrimônio da Câmara Municipal, por 

estarem sem condições de uso, os equipamentos constantes do anexo único desta Portaria. 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Unaí, 14 de setembro de 2022; 78º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADOR VALDMIX SILVA 

Presidente 

 

 

 

 

 

ARON EFREM MENDES REINEIROS 

Secretário-Geral 

 

 

 

 

 

 

 



(Fls. 2 da Portaria n.º 4.837 de 14/9/2022) 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ARTIGO 1º DA PORTARIA N.º 4.837, DE 14 DE 

SETEMBRO DE 2022. 

 

 

ITEM QTDE DESCRIÇÃO N.º PATRIMÔNIO 

01 01 CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO TECIDO 1555 

02 01 CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO TECIDO S/Nº 

03 01 CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO TECIDO 1421 

04 01 CADEIRA BASE FIXA COM BRAÇO TECIDO 1026 

05 01 CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO TECIDO 0859 

06 01 CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO TECIDO 1055 

07 01 CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO TECIDO 0860 

08 01 CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO TECIDO 2450 

09 01 CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO TECIDO 1573 

10 01 CADEIRA GIRATÓRIA  SEM BRAÇO TECIDO 1415 

11 01 CADEIRA BASE FIXA COM BRAÇO TECIDO 0864 

12 01 CADEIRA BASE FIXA COM BRAÇO TECIDO 0863 

13 01 CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO TECIDO 1723 

14 01 CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO TECIDO S/Nº 

15 01 CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO TECIDO 0587 

16 01 CADEIRA GIRATORIA TECIDO CINZA 1087 

17 01 CADEIRA FIXA  COM BRAÇO COURVIM 1118 

18 01 CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO COURVIM 1139 

19 01 CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO COURVIM 1423 

20 01 CADEIRA GIRATÓRIA TECIDO VERMELHO 1073 

21 01 CADEIRA FIXA COM BRAÇO COURVIM 0110 

22 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 0077 

23 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 0045 

24 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 1065 

25 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 1046 

26 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 1050 

27 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 1056 

28 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 1043 

29 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 1057 

30 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 1047 

31 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 1044 

32 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM S/Nº 

33 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM S/Nº 



(Fls. 3 da Portaria n.º 4.837 de 14/9/2022) 

 

 

 

 

 

34 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM S/Nº 

35 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM S/Nº 

36 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 1052 

37 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 1049 

38 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 1066 

39 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 1053 

40 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 1048 

41 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 1055 

42 01 LONGARINA 3 LUGARES TECIDO VERMELHO S/Nº 

43 01 LONGARINA 2 LUGARES COURVIM 1085 

44 01 LONGARINA 2 LUGARES COURVIM 1086 

45 01 LONGARINA 2 LUGARES TECIDO VERMELHO S/Nº 

46 01 LONGARINA 2 LUGARES TECIDO VERMELHO 0574 

47 01 LONGARINA 2 LUGARES TECIDO VERMELHO 0575 

48 01 LONGARINA 2 LUGARES TECIDO VERMELHO 0578 

49 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 0068 

50 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 0070 

51 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 1042 

52 01 LONGARINA 2 LUGARES COURVIM 1062 

53 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 1070 

54 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 1067 

55 01 LONGARINA 3 LUGARES COURVIM 0737 

56 01 LONGARINA 4 LUGARES TECIDO VERMELHO 1225 

57 01 MESA SEM GAVETAS 1068 

58 01 APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 2485 

59 01 APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 1851 

60 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 1660 

61 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 2583 

62 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 2361 

63 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 1657 

64 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 1658 

65 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 1656 

66 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 1664 

67 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 1668 

68 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 2585 

69 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 2586 

70 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 2588 

 



(Fls. 4 da Portaria n.º 4.837 de 14/9/2022) 

 

 

 

 

 

71 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 1675 

72 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 1670 

73 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 1669 

74 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 2942 

75 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 2582 

76 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 1662 

77 01 IMPRESSORA SAMSUNG LASER 1679 

78 01 IMPRESSORA SAMSUNG LASER 1677 

79 01 IMPRESSORA LASER HP 2371 

80 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP S/Nº 

81 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP S/Nº 

82 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP S/Nº 

83 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP S/Nº 

84 01 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 2945 

85 01 NOTEBOOK LG DUALCORE 2492 

86 01 NOTEBOOK LG DUALCORE 2493 

87 01 NOTEBOOK LG DUALCORE 2494 

88 01 NOTEBOOK LG DUALCORE 2495 

89 01 NOTEBOOK LG DUALCORE 2496 

90 01 NOTEBOOK LG DUALCORE 2497 

91 01 NOTEBOOK LG DUALCORE 2498 

92 01 NOTEBOOK LG DUALCORE 2499 

93 01 NOTEBOOK LG DUALCORE 2500 

94 01 NOTEBOOK LG DUALCORE 2406 

95 01 NOTEBOOK LG DUALCORE 2502 

96 01 NOTEBOOK LG DUALCORE 2503 

97 01 NOTEBOOK LG DUALCORE 2504 

98 01 NOTEBOOK LG DUALCORE 2505 

99 01 NOTEBOOK LG DUALCORE 2506 

100 01 MONITOR ACER 15 POLEGADAS 1991 

101 01 MONITOR SAMSUNG 15 POLEGADAS S/Nº 

102 01 MONITOR ACER 15 POLEGADAS 1892 

103 01 NOBREAK 0722 

104 01 NOBREAK 2039 

105 01 APARELHO DE FAX INTELBRÁS 0717 

106 01 TELEFONE COM TECLAS 0569 

107 01 CALCULADORA SHARP 0630 

 



(Fls. 5 da Portaria n.º 4.837 de 14/9/2022) 

 

 

 

 

 

108 01 SCANNER HP 1211 

109 01 MESA 3 GAVETAS COR BEGE 1429 

 


